INDICAÇÃO Nº 170/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                     Indico a construção de uma rotatória na Rua Coronel Tito Leonel, no ponto de

ligação com a Rua  Expedicionários  e  a  Avenida da Liberdade,  bem como a liberação do

retorno na Rua 7 de Setembro, que dá acesso à Caixa D’água.

JUSTIFICATIVA

                   O local possui grande fluxo de veículos e atualmente não há uma estrutura

adequada para organização do trânsito.  A ausência de rotatória  e a proibição de retorno

dificultam o tráfego, causando transtornos aos motoristas. A criação da rotatória e a liberação

do retorno vão melhorar a mobilidade urbana e garantir mais segurança no local.

                              SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente